
Milosrdný Samařan

Bible pro děti
představuje



Napsal: Edward Hughes

Ilustrovali: M. Maillot; Lazarus
Alastair Paterson

Upravili: Ruth Klassen; Sarah S.

Přeložila: Majka Alcantar

Vydala: Bible for Children
www.M1914.org

©2025 Bible for Children, Inc.
Licence: Máte právo kopírovat nebo tisknout tento příběh, 

nikoliv jej však prodávat.



„Mistře!  Co mám dělat, abych 
získal věčný život?”  Muž, 
který se ptal byl zákoník.  
Snažil se Ježíše zkoušet. 
Ježíš mu odpověděl: „Co 

je psáno v Božím 
zákoně?  Jak 

to tam 
čteš?” 
„Miluj 
Boha a 
bližního 

svého,” odpověděl. „Ale 
kdo je můj bližní?” ptal 
se dále aby se obhájil.



Ježíš odpověděl na jeho otázku příběhem. 
Jeden človek šel z Jeruzaléma do Jericha 
a padl do rukou lupičů. 



Zloději ukradli nešťastnému cestovateli vše co 
našli, dokonce i jeho šaty. Také ho těžce zbili a 

nechali ho polomrtvého na kraji silnice.



Náhodou šel tou cestou jeden 
kněz. Zraněnému by jistě pomohl.

Ale ne! Když uviděl muže 
krvácet, vyhnul se mu 

po druhé 
straně silnice.



Brzy k tomu místu přišla další osoba.  Byl to 
Levita – muž, který pomáhal kněžím v chrámu.  

Když uviděl zraněného muže, 
i on se mu vyhnul bez pomoci. 



Nakonec přišel Samařan. Židé nenáviděli 
Samařany. Lidé, kteří poslouchali 
Ježíšův příběh nečekali, že hrdinou 

bude Samařan.  Ale byl.  

Samařan byl pohnut 
soucitem a zastavil se, aby pomohl.



Samařan poklekl, 
jemně cizinci osetřil 
rány olejem a obvázal 
mu je.  Pak pomohl 
zraněnému muži na 
jeho vlastního osla.



Zavezl ho do blízkého hostince a 
tam se o něho staral celou noc.



Ráno zaplatil hostinskému, aby se o 
pocestného staral dále, dokud mu 

nebude zase dobře.



Příběh skončil a Ježíš se zeptal: „Kdo 
z těch tří byl bližním zraněného?”



Zákoník odpověděl: 
„Jeho bližním byl 
Samařan, který projevil 
milosrdenství.”



„Jdi a jednej také tak,” řekl Ježíš.  Bližní je každý v 
nouzi.  Lásku můžeme projevovat tím, že pomáháme 

lidem.  To se Bohu líbí.



Milosrdný Samařan

Příběh z Božího slova, Bible,

je nalezen v

Lukáš 10

„Kam tvá slova proniknou, tam vchází 
světlo.”  Žalm 119:130



46 60

Konec



Tento příběh z Bible nám vypráví o našem obdivuhodném Bohu, 
který nás stvořil, a který chce, abychom ho znali.

Bůh ví, že jsme udělali špatné věci, které On nazývá hříchem.  
Trestem hříchu je smrt, ale Bůh Tě miluje tak moc, že poslal 
svého jediného syna, Ježíše, aby za nás zemřel na kříži a byl 
potrestán za naše hříchy.  Potom Ježíš ožil a odešel domů do 
Nebe!  Jestliže uvěříš v Ježíše a poprosíš Jej, aby Ti odpustil 
Tvé hříchy, On to učiní!  On příjde a bude nyní žít v Tobě a Ty 

s Ním budeš žít navěky.

Pokud věříš tomu, že toto je pravda, řekni to Bohu:
Drahý Ježíši, věřím, že Ty jsi Bůh a že jsi se stal člověkem, 

aby jsi zemřel za mé hříchy a nyní opět žiješ.  Prosím vstup do 
mého života a odpusť mi mé hříchy, abych i já mohl mít nyní 
nový život a jednoho dne být s Tebou navždy.  Pomoz mi Tě 

poslouchat a žít pro Tebe jako Tvé dítě.  Amen.

Čti Bibli a mluv s Bohem každý den!  Jan 3:16


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	Slide Number 17

